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Anden Session. 

1ste Møde. 

Loverdagen den 5te October 1850. 

Efterat Landsthingets Medlemmer havde 
indtaget deres Pladser i Landsthingets Sal 
tog Forsamlingens Aldet«sfo»rmand, Geheimeraad 
Ørs ted ,  saaledes til Orde: 

Som Akdcksforuiccnd heri Thinget tilfalder 
det mig at indlede de første Forhandlinger i 
Salen. De indskrænke sig iøvrigt til at prøve 
de Valg, som ikke allerede ved forrige Samling 
vare Gjenstand for Prøvelse og Afgjørelse, og 
at tage de Valgte i Eed, forsaavidt der ved 
Provelsen ikke findes Noget imod deres Valg 
at erindre; saa og endelig til Valget af en 
Formand. « Det er uden Tvivl det Retteste og 
vist ogsaa i Overeensstemmelse med Thingets 
Anskuelse om Sagen, at Valgene prøves, førend 
man gaaer over til at vælge Forsamlingens 
President; thi ellers vilde de, hvis Valg ikke 
allerede ere prøvede, ikke have Adgang til at 
deeltage i dette Formands-Valg. Der er ialt 
udtraadt 5 af Landsthingets Medlemmer, siden 
vi sidst vare samlede; deraf er Een, Etatsraad 
Neergaard, afgaaet ved Døden, og 4 Andre 
have frasagt sig deres Sæde heri Thinget, 
nemlig Kjobmand Sidenins for 5te Landsthings- 
kreds, Eancellieraad, By- og Herredsfoged Voigt 
for 8de Landsthingskreds, Etatsraad, Professor 
Schouw for 9de og Gaardeier Ole Larsen for 
7de Landsthingskreds. To af disse Pladser 
ere allerede besatte igjen ved nye Valg, nemlig 
den Plads, som Etatsraad Neergaard havde 
beklcedt, og den som Kjobmand Sidenius for 
5te Landsthingskreds bekladtez derimod ere des 
andre endnu ubesatta Der er imidlertid eet; 
af de allerede ved sidste Rigsforsamling valgte 

Medlemmer, hvis Valg endnu ikke er prøvet, 
nemlig Minister Reedtz, som i hele den Tid, 
hvori Thinget sidst var forsamlet, var ved 
andre Forretninger i Statens Tjeneste hindret 
i at møde. Men han er for Øieblikket ikke 
her tilstede og under Forudsætning af, at han 
ikke kommer, er der saaledes knn 2 Valg at 
prøve, nemlig Assessor Flensborgs for 2det 
District og Gaardeier Dreiers for 5te. Jeg 
seer nu, at Minister Reedtz er kommen tilstede, 
og hans Valg vil saaledes ogsaa blive eet as 
dem, som nu skulle prøves. Maaden, hvorpaa 
Valgbrevene bleve prøvede ved den første Session, 
var den, at Thinget deelte sig i 2 Afdelinger, 
hvoraf den ene prøvede den ene Halvdeels, den« 
anden den anden Halvdeels Valgbreva Dette 
var nødvendigt, fordi alle Valg den Tid endnu 
vare uprøvede, og der saaledes var et saa stort 
Antal, der skulde prøves, ligesom man maatte 
indrette det saaledes, at Ingen kom til at prøve 
sit eget Valgbrev. Men efterat Thinget var 
blevet sat, og der blev andre Valg at prøve 
for dem, der ikke havde været tilstede den første 
Dag, blev der nedsat en Eotnitee til Prøvelse 
as de senere indkomne Valgbreve, bestaaende 
af min ærede Nabo (Blechingberg), den ærede 
1ste Landsthingsmand for 9ixe Kreds (Dahl) og 
mig. Men da denne Prøvelse nu indtræder, 
medens jeg har Function som Alderspræsident, 
var det vel ikke passende, og maaskee ikke engang 
overeensstemmende med Forretningsordetietts 
Grundsætninger, at jeg var Medlem af dette Ud- 
valg, hvorimod man vel for Hurtighedens Skyld 
kunde, hvorimod heller Intet i Forretningsm- 
denen synes at stride, overlade de to Herrer- 
som her ere tilstede og som vist ikke have Ro, 
get imod at træde ind i dette Udvalg, a f  


